
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛ И КИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО  

П Р И К А $
22. PS 40JS  №

г. Грозный

О результатах публичного
конкурса по установлению контрольных
цифр приема на 2025/2026 учебный год

В соответствии с П орядком установления организациям , 
осущ ествляю щ им  образовательную  деятельность по образовательны м  
программам  среднего проф ессионального образования, контрольны х цифр 
приема (в том числе порядка определения общ его объема контрольны х цифр 
приема) за счет бю дж етны х ассигнований бю дж ета Чеченской Республики, 
утверж денны м  постановлением  П равительства Чеченской Республики 
от 7 февраля 2017 года №  15, п р и к а з ы в а ю:

1. У твердить результаты  публичного конкурса на распределение по 
организациям , осущ ествляю щ им  образовательную  деятельность по 
образовательны м  программам  среднего проф ессионального образования, 
контрольны х цифр приема за счет бю дж етны х ассигнований бю дж ета 
Чеченской Республики на 2025/2026 учебный год согласно прилож ению .

2. Руководителям  государственны х проф ессиональны х
образовательны х организаций:

- обеспечить вы полнение установленны х контрольны х цифр приема в 
соответствии с установленны м  заданием (контрольны ми цифрами) и 
порядком приема в образовательны е организации;

- осущ ествить прием сверх контрольны х цифр по договорам  с 
физическими и (или) ю ридическими лицами с оплатой стоимости обучения 
только при условии выполнения утверж денны х образовательны м  
организациям  контрольны х цифр приема;



- при приеме в образовательную  организацию  обеспечить соблю дение 
прав граждан в области образования, установленны х законодательством  
Российской Ф едерации, гласность и откры тость работы приемной комиссии;

- в срок до 15 октября 2025 года представить итоговый отчет в 
департам ент проф ессионального образования и науки (Гатаев А .С-А .) 
о выполнении задания (контрольны х цифр) по приему обучаю щ ихся.

3. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возлож ить на первого 
заместителя министра С атуева Б.Б.

М инистр / Х-Б.Б. Д ааев



к приказу

от «

Приложение 
образования и науки 

Чеченской Республики 
2025 г. №

Результаты публичного конкурса на распределение по организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 

приема за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики на 2025/2026 учебный год

ГБПОУ «Гудермесский железнодорожный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Контрольные цифрь 
граждан за счет средп 

Чеченской Респу(

>i приема 
в бюджета 
злики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 187 175 0 0

23.01.09. Машинист локомотива 2 г. 10м. Основное общее 82 75 0 0

23.01.09. Машинист локомотива 1 г. 10м. Среднее общее 25 25 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 м. Среднее общее 60 50 0 0

29.01.07 Портной 2 г. 10 м. Основное общее 20 0 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 
изделий 1 г. Юм. Основное общее 0 25 0 0

Всего по специальностям: 241 225 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 3 г. 10 м. Основное общее 97 100 0 0



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт 
(по отраслям) 2 г. 10 м. Основное общее 49 75 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 м. Основное общее 0 50 0 0

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 2 г. 10 м. Основное общее 50

23.02.06 Правоохранительная деятельность 3 г. 6 м. Основное общее 45 0 0 0

ИТОГО: 428 400 0 0



Приложение
;терства образования и науки 

Чеченской Республики 
) 2025 г. №

ГБПОУ «Чеченский профессионально-технологический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Контрольные цифры приема 
граждан за счет средств 

бюджета Чеченской 
Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

Всего по профессиям: 166 100 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобиля 1г. 10 мес. Основное общее 63 25 0 0

09.01.03 Оператор информационных систем 
и ресурсов 1г. 10 мес. Основное общее 52 25 0 0

09.01.03 Оператор информационных систем 
и ресурсов 10 мес. Среднее общее 30 25 0 0

29.01.33 Мастер изготовления швейных 
изделий 1г. 10 мес. Основное общее 21 25 0 0

Всего по специальностям 111 100 25 0

20.02.04 Пожарная безопасность Зг. 10 мес. Основное общее 43 50 0 0

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 3 года 10 
м. Основное общее 17 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 2г. 10 мес. Основное общее 26 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(заочно)

Зг. 10 мес. Основное общее 0 0 25 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

Зг. 10 мес. Основное общее 25 0 0 0

43.02.17 Туризм и гостеприимство 2 г. 10 м. Основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 277 200 25 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « / /  » ___2025 г. №

VkW

ГБПОУ «Чеченский государственный колледж экономики»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 59 50 0 0
46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. Среднее общее 59 0 0 0
46.01.03 Делопроизводитель 2 г. 10 мес. Основное общее 0 50 0 0

Всего по специальностям 471 300 100 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 2 г. 10 мес. Основное общее 97 75 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет(по отраслям) 3 г.9 мес. Основное общее 76 0 50 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 2 г.9 мес Среднее

общее 13 0 0 0

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 2 г. 10 мес. Основное общее 26 25 0 0

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 3 г. 10 мес. Основное общее 19 0 0 0

38.02.06 Финансы 2 г. 10 мес. Основное общее 25 25 0 0

38.02.06 Финансы 3 г. 10 мес. Основное общее 45

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 мес. Основное общее 44 25 0 0



38.02.07 Банковское дело 3 г.9 мес. Основное общее 27 0 25 0

38.02.08 Торговое дело 2 г. 10 мес. Основное общее 0 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 мес. Основное общее 0 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 2 г. 10 мес. Основное общее 99 0 0 0

40.02.02 Правоохранительн ая 
деятельность 3 г.6 мес. Основное общее 0 25 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 мес. Основное общее 0 75 0 0

40.02.04 Юриспруденция 3 г. 10 мес. Основное общее 0 0 25 0

ИТОГО: 530 350 100 0



к приказу

от «/ /  » _

Приложение 
1разования и науки 

енскОй Республики 
25 г. №

•-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- —----------------‘'‘v’- —. ---
ГБПОУ «Грозненский государственный колледж информационных технологий»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 193 100 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1 г. 10
мес. Основное общее 119 75 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов 10 мес. Среднее общее 74 25 0 0

Всего по специальностям: 500 275 100 0

25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем

3 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

10.02.05
Обеспечение информационной 
безопасности
автоматизированный систем

3 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

09.02.06 Сетевое и системное 
адми н истрирование

3 г. 10 
мес. Основное общее 30 25 0 0



09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 4 г. 6 мес. Основное общее

1
0 0 25 0

09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах 4 г. 9 мес. Основное общее 70 0 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

2 г. 10 
мес. Основное общее 127 100 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г. 10 м. Основное общее 91 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 3 г. 6 м. Основное общее 48 0 50 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г. 6 м. Среднее общее 12 0 0 0

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 м. Основное общее 38 0 0 0

38.02.07 Банковское дело 3 г. 9 м. Основное общее 25 0 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 м. Основное общее 59 50 0 0

39.02.01 Социальная работа 3 г. 6 м. Основное общее 0 0 25 0

ИТОГО: 693 375 100 0



'0X3' . . * 'Z *«U ̂ГБПОУ «Чеченский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обученн

я

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Контрольные цифры приема 
граждан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики
Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9
Всего по профессиям: 721 350 0 0

08.01.27 Мастер общестроительных работ 1г. Юм. основное общее 39 25 0 0

08.01.29
Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем ЖКХ

10 м. среднее общее 0 25 0 0

08.01.29
Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем ЖКХ

2 г.Ю м. основное общее 45 25 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов Юм. среднее общее 25 0 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1г.10м. основное общее 137 50 0 0

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

1 г.Ю м. основное общее 142 75 0 0

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

10 м. среднее общее 26 25 0 0

13.01.07 Электромонтер по ремонту 
электросетей 1г. Юм. основное общее 47 0 0 0

ALarisa
Выделение



13.01.16
Электромонтер по техническому 
обслуживанию и ремонту 
оборудования подстанций и сетей

1г. Юм. основное общее 0 25 0 0

13.01.14 Электромеханик по лифтам 1 г.Ю м. основное общее 40 0 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 1 г.Ю м. основное общее 128 75 0 ; о

23.01.18 Мастер вертикального транспорта 1 г.Ю м. основное общее 0 25 0 0

38.01.02 Продавец, контролер кассир 2 г.Ю м. основное общее 17 0 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 м. среднее общее 75 0 0 0

Всего по специальностям 258 175 75 0

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

3 г.Ю м. основное общее 22 25 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных средств 2 г.Ю м. основное общее 26 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 3 г.9 м. основное общее 44 0 0 0

39.02.01 Социальная работа 3 г.9 м. основное общее 27 0 0 0

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 2 г.Ю м. основное общее 16 0 0 0

38.02.08 Торговое дело 2 г.Ю м. основное общее 0 25 0 0

38.02.08 Торговое дело Зг. 9м. основное общее 0 0 25 0



40.02.02 Правоохранительная деятельность 3 г. 6 м. основное общее 29 0 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведения 2 г.Ю м. основное общее 55 75 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведения 3 г.9 м. основное общее 39 0 50 0

ИТОГО: 979 525 75 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики

ГБПОУ «Побединский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9
Всего по профессиям: 262 200 0 0

15.01.05.
Сварщик ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

2 г.Юм. Основное общее 18 0 0 0

15.01.05.
Сварщик ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

1 г. 10м. Основное общее 24 50 0 0

23.01.17. Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 2 г.Юм. Основное общее 40 0 0 0

23.01.17. Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 1 г.Юм. Основное общее 34 50 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации 1 г.Юм. Основное общее 21 0 0 0

09.01.03. Оператор информационных 
систем и ресурсов 10 мес. Среднее общее 25 25 0 0



09.01.03. Оператор информационных 
систем и ресурсов 1 г.Юм. Основное общее 49 50 0 0

29.01.07. Портной 2 г.Юм. Основное общее 23 0 0 0

29.01.07. Портной 1 г.Юм. Среднее общее 28 0 0 0

29.01.33. Мастер по изготовлению 
швейных изделий 1 г.Ю м. Основное общее 0 25 0 0 !

Всего по специальностям: 47 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г. 10 м. Основное общее 22 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 3 г. 10 м. Основное общее 25 0 0 0

ИТОГО 309 225 0 0



s- о, *г\\\ __

’ A % ]fe jffx w S . -уа  Приложение 
к приказу министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « / /  » 0/. 2025 г. № £/ -х -

ГБПОУ «Серноводский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям 121 125 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

2 г. 10 
мес. Основное общее 24 0 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 г. 10 
мес. Основное общее 46 50 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 10 мес. Среднее общее 12 25 0 0

29.01.07 Портной 2 г. 10 
мес. Основное общее 15 0 0 0

29.01.07 Портной 1 г. 10 
мес. Среднее общее 13 0 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий

1 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий 10 мес. Среднее общее 11 25 0 0



Всего по специальностям 178 250 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

3 г. 10 
мес. Основное общее 28 25 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

3 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 г. 10 
мес. Основное общее 23 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

3 г. 10 
мес. Основное общее 20 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

1 г. 10 
мес. Среднее общее 16 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 г. 10 
мес. Среднее общее 5 0 0 0

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 г. 10 
мес. Основное общее 24 0 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 г. 10 
мес. Среднее общее 6 0 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 г. 10 
мес.1

Основное общее 39 25 0 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г. 10 
мес.

Основное общее 17 25 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

49.02.01 Физическая культура 4 г. 
10 мес. основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 299 375 0 0



к приказу Минис
И“Я1?1
По иД̂

от « /5  »

Приложение 
ювания и науки 
кой Республики
г. №

ГБПОУ «Грозненский педагогический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

Всего по специальностям: 128 225 100 0

44.02.01 Дошкольное образование 3 г.
10 мес. основное общее 14 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 года 10 
месяцев 9 классов 56 75 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

2 года 10 
месяцев 11 классов 15 0 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

4 года 10 
месяцев 9 классов 1 0 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 года 10 
месяцев 11 классов 29 0 0 0

44.02.04 Специальное дошкольное 
образование

4 г. 
10 мес. основное общее 0 0 25 0

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании

3 г.
10 мес. основное общее 0 125 0 0

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании

4 г. 
10 мес. основное общее 0 0 50 0

49.02.01 Физическая культура (заочно) 4 г.
10 мес. основное общее 13 0 25 0

ИТОГО: 128 225 100 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « /£ >  0/ , 2025 г. №

ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 143 125 0 0

29.01.07. Портной 2 г. 10 
мес. Основное общее 24 0 0 0

29.01.07. Портной 1г. 10 
мес. Основное общее 25 0 0 0

29.01.05. Закройщик 2 г. 10 
мес. Основное общее 47 0 0 0

29.01.24. Оператор электронного набора и 
верстки

2 г. 10 
мес. Основное общее 25 0 0 0

29.01.33. Мастер по изготовлению 
швейных изделий 10 мес. Среднее общее 11 0 0 0

29.01.33. Мастер по изготовлению 
швейных изделий

1 г. 10
мес. Основное общее 0 50 0 0

29.01.36. Мастер полиграфического 
производства

1 г. 10
мес. Основное общее 0 25 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 3 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 1 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. Среднее общее 11 0 0 0



Всего по специальности: 42 75 0 0

29.02.04.
Конструирование, 
моделирование и технология 
швейных изделий

2 г. 10 
мес. Среднее общее 14 0 0 0

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и технология 
изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

1 г. 10 
мес. Среднее общее 16 0 0 i 0

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и технология 
изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

2 г. 10 
мес. Основное общее 0 50 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 г. 10 
мес. Основное общее 12 0 0 0

ИТОГО: 185 200 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
о т « /^ »  2025 г.

... -...........  ...............
ГБПОУ «Ш алинский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 176 125 0 0

09.01.03. Мастер по обработке цифровой 
информации 2г. 10 мес. Основное общее 50 0 0 0

09.01.03. Мастер по обработке цифровой 
информации Зг. 10 мес. Основное общее 22 0 0 0

09.01.03. Оператор информационных 
систем и ресурсов 1г. 10 мес. Основное общее 54 75 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 2г. 10 мес. Основное общее 50 0 0 0
46.01.03 Делопроизводитель 1 г. 10 мес. Основное общее 0 50 0 0

Всего по специальностям: 123 100 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2г. 10 мес. Основное общее 25 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 2г. 10 мес. Основное общее 25 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 2г. 10 мес. Основное общее 25 0 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2г. 10 мес. Основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах Зг.Ю мес. Основное общее 0 25 0 0

39.02.01 Социальная работа Зг.Ю мес. Основное общее 48 0 0 0
Итого:

1
299 225 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
«/ / » 0/ 2025 г. №ОТ

ГБПОУ «Аргунский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям 209 125 0 0

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

1 год 10 
месяцев

Основное
общее 23 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 год 10 
месяцев

Основное
общее 170 50 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

10
месяцев

Среднее
общее 16 0 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

10
месяцев

Среднее
общее 0 25 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1 год 10 
месяцев

Основное
общее 0 25 0 0

Всего по специальностям: 68 75 25 25

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 года 10 
месяцев

Основное
общее 22 25 0 1 0



40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 10 
месяцев

Основное
общее 25 0 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 года 10 
месяцев

Основное
общее 0 0 25 0

34.02.01 Сестринское дело 2 года 10 
месяцев

Основное
общее 0 25 0 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

3 года 10 
месяцев

Основное
общее 21 25 0 0

ИТОГО: 277 200 25 25



к

ГБГ10У « Гудермесский педагогический колледж имени С .С -А . Джунаидова»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

П роек 
приемагр 
бюджета 1

:т контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 ЛJ 4 6 7 8 9

Всего по специальностям: 215 225 50 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 3 г.Юм. основное общее 193 200 50 0

49.02.01 Физическая культура 3 г. 10 
мес.

основное общее 
образование 22 25 0 0

ИТОГО: 215 225 50 0

приказу Минист

от

Приложение 
образования и науки 

кой Республики 
г. № л-



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «/ #  » _ ....ж _  2025 г. №

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 25 50 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. Среднее общее 25 0 0 0

Всего по специальностям: 227 150 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 года 
10 мес.

Основное общее 26 50 0 0

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 2 года 
10 мес.

Основное общее 22 0 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 года 
10 мес.

Основное общее
63 25 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 
! 10 мес.

Основное общее
72 0 0 0

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

3 года 
6 мес.

Основное общее
24 0 0 0



40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2 года 
10 мес.

Основное общее
20 0 0 0

40.0204 Юриспруденция 2 года 
10 мес.

Основное общее
0 100 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

2 года 
10 мес.

Основное общее
0 25 0 0

ИТОГО: 252 200 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «/ /  » РУ_____ 2025 г. -N° // ^

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................— ------------------------------------
ГБПОУ «Ножай-Ю ртовский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 25 0 0

09.01.03. Мастер по обработке цифровой 
информации

2 года 
10 мес. Основное общее 26 0 0 0

09.01.03. Оператор и информационных 
систем и ресурсов

1 год 
10 мес. Основное общее 24 25 0 0

09.01.03. Оператор и информационных 
систем и ресурсов 10 мес. Среднего общего 16 0 0 0

34.01.01 Младшая медицинская сестра по 
уходу за больными

2 года 
10 мес. Основное общее 22 0 0 0

Всего по специальностям: 75 50 0

40.02.04 Юриспруденция 2 года 
10 мес. Основное общее 0 50 0 0

40.02.04 Юриспруденция 3 года 
10 мес. Основное общее 0 0 50 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 
10 мес. Основное общее 27 0 0 0



40.02.02 Право и организация 
социального обеспечения

3 года 
10 мес. Основное общее 48 0 0 0

44.02.02 Дошкольное образование 3 года 
10 мес. Основное общее 20 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 2 года 
10 мес. Основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 183 100 50 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от « W  2025 г. № 6 ? :----  ------------------  ' :

_____________ Чу /? ___ ;,
ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 300 200 0 0
08.01.27 Мастер общестроительных 

работ
1 год 10 
месяцев Основное общее 39 25 0 0

08.01.27 Мастер общестроительных 
работ 10 месяцев Среднее общее 10 25 0 0

13.01.07 Электромонтер по ремонту 
электросетей

1 год 10 
месяцев Основное общее 44 25 0 0

15.01.05 Сварщик
ручной и частично механизирова 
нной сварки (наплавки)

1 год 10 
месяцев Основное общее 45 25 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 год 10 
месяцев Основное общее 43 25 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий

1 год 10 
месяцев Основное общее 0 25 0 0

29.01.07 Портной 1 год 10 
месяцев Основное общее 35 0 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 месяцев Среднее общее 34 50 0 0

ALarisa
Выделение



46.01.03 Делопроизводитель 1 год 3 
месяца Среднее общее 12 0 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1 год 10 
месяцев Основное общее 38 0 0 0

Всего по специальностям: 192 100 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

2 года 10 
месяцев Основное общее 18 25 0 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

2 года 10 
месяцев Основное общее 0 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 года 7 
месяцев Основное общее 49 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

3 года 6 
месяцев Основное общее 67 0 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

2 года 10 
месяцев Основное общее 19 0 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

3 года 10 
месяцев Основное общее 20 0 0 0

13.02.07 Электроснабжение ( по 
отраслям)

3 года 10 
месяцев Основное общее 19 0 0 0

ИТОГО: 492 300 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от » Р/_____2025 й №

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- !---------------------------------------------------------- :---------
ГБПОУ «Наурский государственный колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр 
бюджета 1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 101 75 0 0

08.01.25
Мастер отделочных, 
строительных и декоративных 
работ

10 мес. среднее общее 8 0 0 0

29.01.07 Портной 2г. 10 мес. основное общее 14 0 0 0

29.01.07 Портной 1г. 10 мес. основное общее 25 0 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий 1г. 10 мес. основное общее 0 25 0 0

15.01.05.
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

1г. 10 мес. основное общее 20 25 0 0

15.01.05.
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

2 года 10 
мес. основное общее 25 0 0 0

35.01.09 Мастер растениеводства 10 мес. среднее общее 9 25 0 0



Всего по специальностям: 264 175 25 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений Зг.10 мес.. основное общее 25 25 0 0

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 2г. 10 мес. основное общее 22 25 0 0

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 2г. 10 мес. основное общее 0 0 25 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

Зг.10 мес. основное общее 28 25 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 
и оборудования

Зг.10 мес. основное общее 0 25 0 0

36.02.01 Ветеринария Зг.10 мес. основное общее 7 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт 2г. 10 мес. основное общее 67 0 0 0

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 2г. 10 мес. основное общее 76 0 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах Зг.Юм основное общее 17 50 0 0

44.02.01 Дошкольное образование Зг.Юм основное общее 22 0 0 0

ИТОГО: 365 250 25 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «/ / » Р / _2025 f . № / /  -/у

ГБПОУ «Курчалоевский государственный колледж имени Шахида ]Калйева»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр 
приема граждан за счет средств 
бюджета Чеченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 382 150 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов 10 мес. Среднее

общее 80 75 0 0

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов

1 г. 10
мес. Основное общее 121 50 0 0

09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации

2 г.10 
мес. Основное общее 68 0 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 г.10
мес. Основное общее 73 25 0 0

34.01.01 Младшая медицинская сестра по 
уходу за больными

2 г.10 
мес. Основное общее 40 0 0 0

Всего по специальностям 189 150 25 0

34.02.01 Сестринское дело 2 г. 10 
мес. основное общее 0 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

2 г. 10 
мес. основное общее 44 25 0 0



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

3 г. 10 
мес. основное общее 20 0 0 0

39.02.01 Социальная работа 2 г. 10 
мес. основное общее 49 25 0 0

39.02.01 Социальная работа 3 г. 10 
мес. основное общее 22 0 25

,

0

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 4 г. 6 мес. Среднее

общее 54 0 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 
мес. Основное общее 0 25 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

3 г. 10 
мес. основное общее 0 25 0 0

ИТОГО: 571 300 25 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « / / » С/ 2025 г. № 6’/

■ У '_ -• ч
ГБПОУ «Чеченский государственный педагогический колледж»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Контрольные цифрь 
граждан за счет средп 

Чеченской Респу(

л приема 
в бюджета
ЭЛИКИ

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 25 0 0 0

46.01.03 Делопроизводитель 10 мес. среднее общее 25 0 0 0

Всего по специальностям: 143 225 0 0

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 3 г.Ю м. основное общее 77 50 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 2 г.Ю м. основное общее 50 75 0 0

40.02.04 Юриспруденция 2 г.Ю м. основное общее 0 75 0 0

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 3 г.Ю м. основное общее 0 25 0 0

ИТОГО:
|

152 225 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « / 5 »  2025 г. -N°

’ "1̂ />/'>Г °

ГБПОУ «Чеченский базовый медицинский колледж»
1

Код
профессий/

специальностей

Наименование профессий/ 
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект 
приема гр 
бюджета1

контрольных цифр 
аждан за счет средств 
еченской Республики

Очная Заочная Очно­
заочная

1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по специальностям: 782 400 0 0

31.02.02 Лечебное дело 2 г. 10 м. Среднее общее 102 100 0 0

31.02.05 Стоматология ортопедическая 1 г. 10 м. Среднее общее 115 0 0 0

31.02.02 Акушерское дело 2 г. 10 м. Основное общее 48 0 0 0

31.02.02 Акушерское дело 3 г. 10 м. Основное общее 105 0 0 0
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 г. 10 м. Среднее общее 11 25 0 0

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 г. 10 м. Основное общее 26 25 0 0

34.02.01 Сестринское дело 1 г. 10 м. Среднее общее 124 25 0 0

34.02.01 Сестринское дело 2 г. 10 м. Основное общее 181 200 0 0

33.02.01 Фармация 2 г. 10 м. Основное общее 47 0 0 0

33.02.01 Фармация 1 г. 10 м. Среднее общее 23 25 0 0

ИТОГО: 782 400 0 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от «/$ » ____ 0/____ 2025 г. №

ГБУПО «Чеченский государственный колледж культуры и искусств им. В. А. Татаева»

Код
профессий/

специальностей

I i 
Наименование профессий/ 

специальностей
Срок

обучения
Уровень

образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект контрольных цифр приема 
граждан за счет средств бюджета 

Чеченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения

Всего по специальностям: 78 71 49 0

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам).

Зг.Ю
мес.

Основное
общее 12 15 0 0

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам).

4г. 6 
мес.

Основное
общее 0 0 0 0

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам).

Зг. 9 
мес.

Основное
общее 0 0 20 0

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам).

2г. 9 
мес.

Среднее
общее 20 0 15 0

51.02.03 Библиотечно-информационная
деятельность

Зг. 9 
мес.

Основное
общее 0 0 7 0

51.02.03 Библиотечно-информационная
деятельность

2г. 9 
мес.

Среднее
общее 11 0 7 0

53.02.03
Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов).

Зг.Ю
мес.

Основное
общее 11 10 0 0



53.02.04 Вокальное искусство Зг.Ю
мес.

Основное
общее 3 5 0 0

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение

Зг.Ю
мес.

Основное
общее 9 10 0 0

53.02.06 Хоровое дирижирование Зг.Ю
мес.

Основное
общее 0 7 0 0

53.02.07. Теория музыки Зг.Ю
мес.

Основное
общее 0 4 0 0

54.02.05 Живопись (по видам). 
Станковая живопись

Зг.Ю
мес.

Основное
общее 12 20 0 0

ИТОГО: 78 71 49 0



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « / /  » PS______2025 г. № //■*<-

ГБУПО «Чеченский аграрно-технический колледж»

Код
профессий/

специальностей

Наименование
профессий/

специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый 
выпуск 
2025 г.

Проект
прием

средств

контрольных цифр 
а граждан за счет 
эюджета Чеченской 
’еспублики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения
Всего по специальностям: 350 175 0 0

09.02.07 Информационные системы 
и программирование

3 г. 10 
мес.

Основное
общее 57 50 0 0

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 
технологических процессов 
и производств(по 
отраслям)

3 г. 10 
мес.

Основное
общее 12 0 0 0

35.02.05 Агрономия
3 г. 10 
мес.

Основное
общее

26 25 0 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

3 г. 10 
мес.

Основное
общее

32 25 0 0

36.02.01 Ветеринария
3 г. 10 
мес.

Основное
общее 25 25 0 0



38.02.01
Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

2 г. 10 
мес.

Основное
общее

82 25 0 0

39.02.01 Социальная работа
2 г. 10 

мес.
Основное

общее
116 25 0 0

ИТОГО: 350 175 0 0




